

Udany nabór do orkiestry



Orkiestra Dęta OSP Mogilno rośnie w siłę. W efekcie tegorocznego naboru pozyskano osiem kolejnych osób. – *Cieszymy się z każdej nowej osoby, a nabór uważamy za bardzo udany* – komentuje Agata Bugara, kierownik orkiestry.

Nabór przeprowadzono dwukrotnie: w lipcu i 9 sierpnia. Kandydaci na członków orkiestry musieli wykazać się predyspozycjami muzycznymi, które oceniali: kierownik orkiestry Agata Bugara i kapelmistrz Mateusz Głowczyk. Uczestniczący w naborze musieli zaśpiewać fragment dowolnego utworu, sprawdzono ich poczucie rytmu i weryfikowano umiejętność rozpoznawania dźwięku.

Skutek naboru jest taki, że do nauki gry na instrumentach przyjęto pięć osób, zaś trzy kolejne osoby to już grający muzycy, którzy będą musieli nauczyć się grania orkiestrowego oraz musztry. Uczący się gry skorzystają z profesjonalistów, zatrudnianych przez orkiestrę. Zajęcia odbywać się będą jeden raz w tygodniu, a lekcje potrwają od 45 do 60 minut. Do orkiestry będą mogli dołączyć najwcześniej za rok, ale bywa też, że okres nauki trwa nawet 2,5 roku.

Przedstawiciele orkiestry nabór uważają za satysfakcjonujący. Jak podkreśla Agata Bugara nauka gry na instrumencie jest bardzo wymagająca. – Trzeba jej poświęcić wiele czasu zanim przyjdą efekty. Osiem nowych osób to w tym kontekście świetny wynik – zaznacza.

Nowi kandydaci i kandydatki do orkiestry mają od 10 do 16 lat. Ci, którzy umieją już grać, uczyli się (bądź w dalszym ciągu się uczą) w Szkole Muzycznej I stopnia w Korzennej. W przyszłości zasilą szereg utworzonej w 2009 roku orkiestry, która dzisiaj liczy 35 osób.

Nabór do orkiestry odbywa się co roku. Ma to zapobiec ewentualnym problemom kadrowym w związku z naturalną rotacją w zespole związaną m.in. z podejmowaniem przez jego członków nauki poza gminą, rozpoczęciem studiów czy zmianą miejsca zamieszkania. Systematyczne uzupełnianie składu pozwala na jej personalne wzmocnienie lub – co najmniej – na zastępowanie w sposób płynny odchodzących osób nowymi członkami orkiestry.